Утверждён

приказом муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада

№ 4 "Золушка"

города Стародуба

от 21.03.2022 года № 20

ДОГОВОР №_____

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском
саду № 4 "Золушка" города Стародуба

г. Стародуб                                                                               «___» ________________ 20__г.

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  общеобразовательное   учреждение детский сад № 4
«Золушка» города Стародуба, зарегистрированное по адресу: Брянская область, г. Стародуб, ул.
Красных Партизан, д.21А, осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии от 05.09.2016 г., регистрационный номер 4206 и приложения №1, выданных

Департаментом образования и науки Брянской области  именуемый в   дальнейшем   -

   "Исполнитель",   в лице заведующей  Марченко Светланы Александровны,  действующего на
основании Устава, и

___________________________________________________________________________________,
(фамилия. имя, отчество(при наличии)  родителя (законного представителя), зачисляемого на обучение,

телефон)

проживающего по адресу: _____________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем - "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: _____________________________________________________________,
                                                                          (адрес места жительства ребенка)
именуемый в дальнейшем - "Потребитель"

совместно именуемые "Стороны", заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации" и "О защите прав потребителей", а
также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего
образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.09.2020 г. №1441,

настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные
услуги, по предоставлению
____________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной образовательной программы (части образовательной программы))

_____________________________________________________________________________________________
(форма обучения, вид, уровень и(или) направленность дополнительной образовательной программы (часть
образовательной программы определенного уровня. вида и (или) направленности)

1.2. Срок освоения образовательной программы (части образовательной программы) на
момент подписания договора  составляет ___________________________________  часов.

1.3. Освоение Потребителем образовательной программы не сопровождается
промежуточными и итоговыми аттестациями.

2.  Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Оказывать платные дополнительные образовательные услуги по программам, превышающим
основную образовательную программу дошкольного образования, реализуемую в учреждении.

2.2.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора.
Платные дополнительные    образовательные  услуги     оказываются  в   соответствии

с   учебным   планом,   годовым   календарным  учебным графиком и расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.
2.3.  Обеспечить   для   проведения   занятий   помещения,   соответствующие   санитарным   и   ги-

гиеническим  требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и
правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Потребителя,   оберегать   его   от   всех   форм   физического   и   психического   насилия,
обеспечивать   условия   укрепления   нравственного, физического и психического здоровья,
эмоционального благополучия Потребителя с учетом  его индивидуальных особенностей.
2.5.Сохранить   место   за   Потребителем   (в   системе   оказываемых    учреждением

дополнительных услуг)  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в
других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.6.Уведомить   Заказчика   о   нецелесообразности   оказания   Потребителю   образовательных  ус-

луг   в   объеме,  предусмотренном   разделом   1   настоящего   договора,   вследствие   его

 индивидуальных   особенностей,  делающих невозможным или педагогически нецелесообразным
оказание данных услуг.

3.  Обязанности Заказчика

    3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора.
    3.2. При поступлении Потребителя в учреждение и в процессе его обучения
своевременно  представлять все необходимые документы, предусмотренные
Уставом  Учреждения.
    3.3.   Незамедлительно   сообщать   руководителю   Исполнителя   об   изменении   контактного

 телефона   и   места  жительства.
    3.4. Извещать  Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
    3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензии Исполнителя к
поведению Потребителя  или его отношений к получению дополнительных образовательных
услуг.
    3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
    3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством  Российской Федерации.
   3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения
Исполнителем  обязательств   по   оказанию   дополнительных   образовательных   услуг и
иных,   в   количестве,   соответствующем   возрасту   и  потребностям Потребителя.
    3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений
здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий
и принять меры по его выздоровлению.
    3.10. Обеспечить   посещение  Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. Обязанности Потребителя

Потребитель обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами учреждения.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять
уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим
обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1.Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок
по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия
допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором
и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и
перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к обучению и его способностях в
отношении обучения.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему
договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении
срока действия настоящего договора.
5.3. Потребитель вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения;
-   получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой
оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного
процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6.  Оплата услуг

 6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весть период обучения составляет
_____________________________________________________________________________________

(стоимость в рублях)
 6.2. Заказчик  ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в
сумме ___________________________.

Оплата производится в срок до 20 числа следующего за отчетным месяцем в безналичном порядке
по квитанции-извещению на счет Исполнителя в банке)

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией-извещением, выдаваемой Исполнителем
с отметкой об оплате.   .

7.  Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2.  От имени Потребителя договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при
условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента
отказа.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.
7.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, при условии:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг сроком до 2-х месяцев;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных
услуг вследствие действий (бездействия) Потребителя.

7.5.Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика
(Потребителя) об отказе от исполнения договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору.

     8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ, на
условиях, установленных этим законодательством.
    8.2.При обнаружении недостатков оказанных платных дополнительных образовательных  услуг,
в том числе оказание их не в полном объёме, предусмотренными программами и учебными
планами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных дополнительных образовательных и иных услуг, в том числе
оказания образовательных услуг в полном объёме в соответствии с образовательными
программами, учебными планами и договором;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказания платных дополнительных образовательных
услуг;
в) возмещение понесённых им расходов по устранению недостатков оказания платных
дополнительных образовательных и иных услуг своими силами или третьими лицами.
8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора  и потребовать полного возмещения
убытков, если в установленный договором срок недостатки оказания платных дополнительных
образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе расторгнуть договор,
если им обнаружены существенные недостатки оказания платных дополнительных
образовательных и иных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
8.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причинённых ему в связи с
нарушением сроков начала и окончания оказания платных дополнительных образовательных
услуг, а также в связи с недостатками оказания платных дополнительных образовательных услуг.

9. Срок действия договора и другие условия

      9.1.     Настоящий     договор     вступает     в     силу     со     дня     его     заключения     сторона
ми     и     действует   по ____________________________________.

      9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:                                                                                   Заказчик:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №
4 "Золушка" города Стародуба

Заведующий Марченко Светлана
Александровна

Фамилия. имя, отчество(при наличии) одного
из родителей (законных представителей)

___________________________________________

___________________________________________

МБДОУ детский сад № 4 "Золушка"

243240 г. Стародуб, ул. Красных Партизан,
21А

ИНН/КПП 3227004848/322701001

УФК по Брянской области
р/с 40701810500011000032

ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК Г. БРЯНСК

БИК 04150001

Телефон: 8(48348)22915

Паспорт: серия ________№___________________

Выдан:
___________________________________________

Адрес места жительства

__________________________________________

__________________________________________

Телефон: ________________________________

Марченко Светлана Александровна                  ______________________________________

подпись _______________________                 подпись __________________________

"_______"________20_____ г.                          "______"_________20_____ г.

Отметка о получении второго экземпляра договора Заказчиком:

Дата: "______" __________ 20_____ г.

подпись _______________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-29T17:08:48+0500